
Contacto

Correo Electrónico 
contratacioneducacion@murciaeduca.es

Dirección Postal

Avda. de la Fama, 15
(30006) Murcia España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15028/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2022
a las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación de la Región de Murcia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: BASADO-Contratación de arrendamiento, sin opción de compra, instalación,
montaje y desmontaje de conjuntos modulares prefabricados con destino a centros educativos de la
Región de Murcia.

Valor estimado del contrato 414.740,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 501.835,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 414.740,15 EUR.

Clasificación CPV
44211100 - Edificios prefabricados modulares.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2022 a las 00:00 al 30/06/2023 a las 00:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 24

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GPb%2BaT2N7Wqmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ac2d57c-67f6-4495-afd4-52f052cbb76a


Precio de la oferta más baja 13.486,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.930,02 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 24
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: CEIP "SAN CRISTOBAL" Los Dolores - Cartagena

Valor estimado del contrato 21.906,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.507,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.906,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.930,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.275,32 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: CEIP "ANIBAL" Los Mateos - Cartagena

Valor estimado del contrato 18.583,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.486,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.583,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 11.817,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.485,55 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.485,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.317,52 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: CEIP "MIGUEL DE CERVANTES" La Aljorra -Cartagena

Valor estimado del contrato 10.953,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.253,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.953,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.965,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.637,66 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado



Precio de la oferta más baja 5.074,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.520,54 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 6.743,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.965,01 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: CRA "ALZABARA" Los Almagros - Fuente Álamo

Valor estimado del contrato 7.630,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.232,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.630,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.520,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.679,86 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: CEIP "Sagrado Corazón" Librilla

Valor estimado del contrato 18.583,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.486,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.583,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 11.817,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.485,55 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.485,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.317,52 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: CEIP "Bienvenido Conejero" Los Alcázares

Valor estimado del contrato 41.474,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.183,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.474,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.544,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.279,3 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización



Precio de la oferta más baja 11.798,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.958,87 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 22.544,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.705,25 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: CEIP "Virgen de la Vega" Cobatillas -Murcia

Valor estimado del contrato 22.890,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.697,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.890,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.798,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.275,98 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8: CEIP "ALJORRA" La Aljorra - Cartagena

Valor estimado del contrato 10.953,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.253,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.953,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 6.743,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.965,01 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.965,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.637,66 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: CEIP "Virgen de Begoña" Tentegorra -

Valor estimado del contrato 14.276,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.274,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.276,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.519,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.888,26 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta



Precio de la oferta más baja 1.668,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.444,47 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 6.519,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.402,11 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10: CEIP "Gines Cabezos Gomariz" Roche - La Unión

Valor estimado del contrato 3.323,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.020,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.323,12 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.444,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.957,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11: CEIP "ANTONIO DÍAZ" Los Garres - Murcia

Valor estimado del contrato 7.630,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.232,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.630,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia



Precio de la oferta más baja 5.074,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.520,54 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.520,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.679,86 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 12: CEIP "Isabeil Bellvis" Corvera

Valor estimado del contrato 18.583,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.486,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.583,54 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.158,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.082,12 EUR.



Precio de la oferta más baja 48.780 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.272,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 9.158,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.180,49 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Lote 13: CEIP "Juan Carlos I" de La Unión

Valor estimado del contrato 75.989,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.947,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.989,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.023,8 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Lote 14: CEIP "Jose Antonio" de Fuente Álamo

Valor estimado del contrato 10.953,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.253,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.953,33 EUR.



Precio de la oferta más baja 5.226,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.194,2 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.226,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.323,47 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Lote 15: CEIBas Arteaga - Sucina

Valor estimado del contrato 7.630,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.232,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.630,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.520,54 EUR.



Precio de la oferta más baja 13.486,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.930,02 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 5.074,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.520,54 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (con impuestos) 6.679,86 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Lote 16: CEIP LOS PINOS - San Pedro del Pinatar

Valor estimado del contrato 21.906,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.507,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.906,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.930,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.275,32 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Lote 17: CEIP Santa María del Buen Aire - La Puebla (Cartagena)

Valor estimado del contrato 10.953,33 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 6.743,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.965,01 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 13.253,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.953,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.965,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.637,66 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Lote 18: NTRA. SRA. DEL CARMEN - Lo Pagán (San Pedro del Pinatar)

Valor estimado del contrato 20.581,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.903,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.581,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No



Precio de la oferta más baja 5.074,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.520,54 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 11.536,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.579,07 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.536,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.959,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Lote 19: CEIP VILLAESPESA - La Tercia (Lorca)

Valor estimado del contrato 7.630,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.232,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.630,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.520,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.679,86 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Lote 20: CEIP SANTIAGO APOSTOL - Hoya del Campo (Abarán)



Precio de la oferta más baja 5.074,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.520,54 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Valor estimado del contrato 7.630,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.232,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.630,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.520,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.679,86 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Lote 21: CEIP "LA Campana" de Lorca

Valor estimado del contrato 14.779,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.882,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.779,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUIBARSA- CABISUAR
NIF U73837726



Precio de la oferta más baja 11.942,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.222,58 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 11.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.088,02 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.088,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.626,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 22

Objeto del Contrato: Lote 22: CEIP SAN ISIDRO de Los Belones - Cartagena

Valor estimado del contrato 15.073,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.238,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.073,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

UTE ALQUIBARSA- CABISUAR
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.942,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.450,74 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 7.604 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.868,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 23

Objeto del Contrato: Lote 23: CRA "ALZABARA" de El Estrecho - Fuente Álamo

Valor estimado del contrato 9.750,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.797,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.750,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

RENTA DE MAQUINARIA SLU
NIF B41117078
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.604 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.200,84 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 24

Objeto del Contrato: Lote 24: CEIP SAN JUAN de Morata (Lorca)

Valor estimado del contrato 15.073,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.238,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.073,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado



Lugar

Despacho contratación

Dirección Postal

Avenida de la Fama, 15
(30006) Murcia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 11.942,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.222,58 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

UTE ALQUIBARSA- CABISUAR
NIF U73837726
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.942,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.450,7 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 02/09/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No procede, por ser contrato basado

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2022 a las 00:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 01/08/2022 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U0SZpJ606Vl7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente 15003/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U0SZpJ606Vl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Objeto Acuerdo Marco para la selección de proveedores para el suministro de fabricación de mobiliario escolar para
centros docentes públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia
Órgano Consejería de Educación de la Región de Murcia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000009281016 |  2022-116773 | vie, 02 sep 2022 10:15:30:336 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10156115184428589332699923131135107693 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


